
 

HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj 2010 
Leden – Únor               Ročník XIX. 
 

 

 

Voda - základ života 
 

 V souvislosti s rozmary počasí je často předmětem našeho zájmu voda. Hlavně 
však čistá voda. Chceme, aby doma z kohoutku nám tekla kvalitní a pořád. Také by 
se nám líbilo, aby i v potoce tekla voda pokud možno čistá a bylo jí tak akorát. Aby 
tomu tak bylo, musíme sami proto něco udělat. Každý občan by měl mít v pořádku 
přípojku vody ke svému domu a kanalizační přípojku od svého domu, ze kterého by 
měla odtékat jen dostatečně předčištěná odpadní voda. 
 Obec jako správce vodovodu a kanalizace v obci má ze zákona o vodách a ze 
zákona o vodovodech a kanalizacích zase povinnost mít v pořádku vodovod i kanali-
zaci, ze které do potoka vytéká jen voda vyhovující stanoveným normám. 
 Protože obecní vodovod má přes 60 let a kanalizace je všelijaká, zabývá se 
obecní úřad zlepšením současného stavu. První kroky již byly podniknuty. Obec má 
zpracován projekt na rekonstrukci vodovodu a dokončuje se studie na odkanalizování 
odpadních vod ze zástavby v obci. Po loňské povodni má obec zpracovanou též studii 
na odvod dešťových vod z katastru obce. 
 Náprava či zlepšení současného stavu v oblasti vodního hospodářství bude vy-
žadovat desetimilionové investice do infrastruktury obce. Do přípojek, zejména kana-
lizačních, však budou muset investovat i někteří vlastníci domů v případech, kdy ne-
budou vyhovovat zákonu o vodovodech a kanalizacích. Jedním z předpokladů po-
třebných stavebních úprav je co nejpřesnější zjištění současného stavu i o přípojkách 
vlastníků nemovitostí. 
 Od března 2010 bude pracovník OÚ pan Miroslav Indrák u jednotlivých vlast-
níků domů zjišťovat či upřesňovat stav vodovodních i kanalizačních přípojek, včetně 
druhu zařízení na předčištění odpadních vod. O kontrole stavu přípojek u každého 
objektu napojeného na vodovod či kanalizaci bude vyhotoven protokol, jehož kopii 
obdrží vlastník nemovitosti. 
 Žádám všechny vlastníky nemovitostí o vstřícnost a spolupráci při dokumento-
vání stavu přípojek. Dokumentování přípojek nepodceňujte, protože jsou podkladem 
pro dokonalejší přípravu budoucí realizace obnovy vodovodu a kanalizace v obci. 
Vyzývám také všechny odběratele pitné vody, aby včas reagovali na výzvu p. Indráka 
k umožnění čtvrtletní kontroly vodoměrů k fakturaci vodného. 
  
        Antonín Plešek, starosta 



 

2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  Pondělí a středa od 800 do 1100 a od 1200 do 1700 hodin.  

Pracovní doba: Pondělí, středa 700 – 1700 hodin,  

 Úterý, čtvrtek 630 – 1500, Pátek 700 – 1230 hodin, 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Antonín Plešek 556 750 464, 725 141 419  e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Zdeněk Kelnar 724 845 234 e-mail: mistostarosta@hostasovice.cz 

 ekonomka Radka Rýdlová 556 750 269 
 e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

  úřednice Eva Davidová 556 712 841 
 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz  

 internet: http://www.hostasovice.cz   

Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100  
 

OÚ informuje  
09.12.2009 Zpracována projektová dokumentace na modernizaci vodojemů Hrázky a 

STS Jalovčí k provedení jejich rekonstrukce. 
11.12.2009 Firma ALPINE Valašské Meziřící provedla opravu místních komunikací 

pokládkou asfaltobetonu uhrazenou z dotace MMR ČR ve výši 5,46 mil. 
Kč na odstranění povodňových škod. 

15.12.2009 S použitím dotace od MS kraje opravena cykloturistická trasa v chráně-
ném území Prameny Zrzávky pokládkou vrstvy štěrkocementu. 

07.01.2010 V katolickém kostele v Hodslavicích se uskutečnilo poslední rozloučení 
s panem Františkem Hasalíkem (1944). 

07.01.2010 Obec uplatnila u KÚ MS kraje žádost o poskytnutí dotace na rozšíření 
parkoviště u školy s chodníkem od školy k OÚ. 

16.01.2010 Sdružení rodičů a přátel školy uspořádalo v pohostinství u Formánků 
Školní ples. 

20.01.2010 U MZe ČR uplatněna žádost obce o dotaci na rekonstrukci vodojemů 
Hrázky a ATS Jalovčí. 

21.01.2010 Jednání starostů obcí Hostašovice, Hodslavice, Mořkov a města Nový 
Jičín s 1. náměstkem hejtmana MS kraje a s ředitelem SDC ČD Ostrava 
na KÚ v Ostravě o obnově železniční trati č. 326 Hostašovice-N. Jičín. 

22.01.2010 Seminář starostů obcí Moravskoslezského a Olomouckého kraje 
s ministrem MMR ČR v Olomouci o podmínkách uplatňování dotací 
v roce 2010 na povodňové škody z roku 2009. 

26.01.2010 V místní škole se uskutečnil zápis dětí do 1. třídy. K zápisu přišlo 17 dětí 
a zapsáno ke školní docházce v místní ZŠ pro školní rok 2010-2011 je 14 
dětí, z toho 5 ze Straníka. Od 1.9.2010 se v místní ZŠ a MŠ očekává do-
cházka 45 dětí do školy a 46 dětí do školky. 



 

3 

27.01.2010 Ve smuteční síni Městského hřbitova v Novém Jičíně se uskutečnilo po-
slední rozloučení s paní Marií Votavovou (1927), dlouholetou předsed-
kyní místní organizace ČČK a komisí při OÚ v Hostašovicích  

29.01.2010 Účast starosty na semináři na KÚ MS kraje k podmínkám poskytování 
dotací na vodohospodářské stavby realizované obcemi. 

29.01.2010 Místní hasiči uspořádali v pohostinství U Formánků Hasičský ples 2009. 
 
Pozvání na zasedání ZO. Dne 18.2.2010 v 17,00 hodin se v zasedací místnosti OÚ 
uskuteční 20. veřejné zasedání zastupitelstva obce, na které zve OÚ všechny občany 
se zájmem o věci veřejné.  
Poděkování. OÚ děkuje všem občanům, kteří se podílejí na úklidu sněhu před svými 
domy a umožňují bezpečnější chůzi při velké sněhové nadílce.   
Parkování na MK. Zima v lednu dohnala zpoždění a sněhu je víc než dost. OÚ proto 
vyzývá řidiče, aby neparkovali auta na místních komunikacích a neztěžovali tím zim-
ní údržbu a neomezovali provoz. 
 

Statistické údaje za rok 2009 
 
Počet obyvatel k 31.12.2009   735, z toho 372 mužů a 363 žen. 
 
Narozené děti v roce 2009: 
 

Csikkel Jakub  Hostašovice 227 
Drdová Kamila  Hostašovice 237 
Horák Jan   Hostašovice 185 
Chovancová Vilma Hostašovice 136 
Indráková Nela  Hostašovice 208 
Janča Rostislav  Hostašovice 191 
Kurajský Tadeáš  Hostašovice 120 
Pecha Lukáš  Hostašovice 78 
Skarabellová Nela  Hostašovice 236 
Švarz Radim  Hostašovice 218 
Vašková Sabina  Hostašovice 80 
 
Zemřelí v roce 2009: 
 

Miroslav Černý  Hostašovice   96 *1933  
František Drechsler Hostašovice 135 *1947 
Bohuslav Horák  Hostašovice 167 *1935 
Josef Janyška  Hostašovice 168 *1917 
Josef Kyjaňa  Hostašovice   64 *1950 
Jan Kyselý   Hostašovice 163 *1919 
Antonín Orlita  Hostašovice 211 *1923 
Tomáš Rada   Hostašovice 104 *1940 
Rostislav Redl  Hostašovice 192 *1948 



 

4 

Vyprodukovaný odpad za rok 2009: 
 
Druh odpadu                                       množství                     na osobu 
Směsný (4.609 ks popelnic) 110,68 tun 150,6 kg 
Velkoobjemový (kontejnery) 17,99 tun 24,5 kg 
Nebezpečný 2,42 tun 3,3 kg 
Tříděný (papír, plasty, sklo) 25,73 tun 35,0 kg 
Bioodpad  ze zahrad 42,27 tun 57,5 kg 
Železný šrot  8,56 tun 11,6 kg 
 
Počet vyvezených popelnic na osobu za rok 2009 
Počet po-
pelnic na 
osobu 

Číslo popisné 

0 2, 12/3, 29, 59, 61, 68, 69, 91, 102, 111, 129, 140, 235, 
do 1        
popelnice  

12,/2, 20, 23, 38, 53, 54, 90, 94, 105, 130, 254, 259 

do 2        
popelnic  

15, 58, 131, 136, 181, 186, 189, 195, 228, 240, 249, 252, 258 

do 3        
popelnic  

34, 65, 76, 77, 103, 108, 113, 116, 122, 123, 153, 184/1, 207, 214, 217, 
234, 239 

do 4        
popelnic  

1, 9, 13, 19, 37, 56, 93, 95, 119, 126, 128, 148, 156, 158, 164, 176, 180, 
184/4, 185, 205, 215, 219 

do 5        
popelnic  

4, 43, 70, 72, 79/Kon., 80/Krut., 86, 89, 98, 99, 109, 115, 133, 134, 143, 
149, 154, 160, 169, 174, 190, 192, 194, 197, 202, 209, 213, 225, 
236,243 

do 6        
popelnic  

3, 6, 8, 12/4, 26, 33, 40, 50, 55, 64, 66, 75, 100, 106, 110, 141, 142, 144, 
145, 151, 162/1, 171, 175, 184/3, 187, 191, 193, 196, 200, 206, 222, 
223, 237, 250 

do 7        
popelnic  

27, 35, 49, 67, 73, 78, 84, 107, 117, 120, 127, 150, 161, 162, 163, 168, 
178, 179, 198, 226, 242, 244 

do 8        
popelnic  

25, 36, 47, 57, 79/Louč.K, 82, 112, 118, 135, 152, 188, 201, 203, 208, 
212, 230, 233, 245, 247, 251 

do 9        
popelnic  

28, 39, 81, 85, 87, 88, 96, 114, 132, 137, 146, 155, 204, 216, 227, 255 

do 10      
popelnic  

11, 52, 104, 125, 159, 172, 241 

více než 10 
popelnic 

5, 12/1, 17, 18, 21, 22, 32, 42, 60, 62, 63, 71, 74, 80/Louč.H., 92, 97, 
101, 121, 124, 147, 157, 166, 167, 170, 173, 182, 183, 184/2, 199, 211, 
218, 224, 229, 231, 238, 248 

Tabulka je 
informativní. 

Uvedená statistika nezakládá nárok na vrácení poplatku za odpady. 

 



 

5 

DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ TELEVIZE V TKR  
HOSTAŠOVICE + STRANÍK 

 

Dne 31. 10. 2008 České radiokomunikace spustily poloprovozní POZEMSKÉ DIGI-
TÁLNÍ VYSÍLÁNÍ DVB-T  z vysílače Ostrava – vodojem v Hladnově pod Bazaly. 

1. Proč digitalizace? 
Evropské státy se dohodly na efektivnějším využití rádiových kmitočtů. Ty 

jsou přírodním bohatstvím každého státu a jejich počet je omezený. Analogové vysí-
lání přitom funguje na jednoduchém principu – 1 kmitočet = 1 program neboli tele-
vizní kanál. Jedním ze základních cílů digitalizace je lépe využít omezený počet kmi-
točtů. Digitální vysílání totiž umožňuje v rámci jediného kmitočtu vysílat větší množ-
ství programů. Takovému souboru programů se říká programová síť neboli multiplex. 
Digitalizace přinese divákům možnost širšího tématického výběru, protože televiz-
ních programů bude několikanásobně více. Digitalizací se tak otevře trh také dalším 
podnikatelům, kteří chtějí šířit televizní vysílání. 

Digitalizace přinese divákům: 

• možnost širšího tematického výběru, protože televizních programů bude něko-
likanásobně více 

• lepší kvalitu vysílání (obraz a zvuk) 
• interaktivní služby 

2. Výhody a nevýhody digitálního vysílání 
Přechod na digitální vysílání je nezbytný, říkají odborníci. Příchod nové tech-

nologie sebou přináší jak výhody, tak nevýhody. Na straně jedné je vyšší rozlišení 
obrazu a kvalitnější doprovodný zvuk s multimediálním průvodcem EPG – na straně 
druhé je vyšší náchylnost k výpadkům služeb  „mrznutí - kostičkování“ obrazu nebo 
zvuku. 

Digitální vysílání má naštěstí více výhod než nevýhod. Zatímco do budoucna 
budou nevýhody s „vylaďováním“ digitálního vysílání mizet, okruh jeho výhod se 
rozšíří. Digitální vysílání se totiž bude pochopitelně dál technologicky vyvíjet. 

3. Harmonogram digitalizace v regionech ČR 
Postup digitalizace pozemního televizního vysílání probíhá podle nařízení vlá-

dy č.161/2008 Sb., o technickém plánu přechodu zemského analogového televiz-
ního vysílání na zemské digitální televizní vysílání (nařízení vlády o technickém 
plánu přechodu) z května 2008. Dokument je pro lepší pochopení označován jako 
„jízdní řád digitalizace“ nebo je uváděn zkratkou TPP. Technický plán přechodu roz-
děluje Českou republiku do třinácti ucelených územních oblastí. Pro každou z nich 
uvádí nejzazší termín spuštění digitálního vysílání a zároveň vypnutí analogového 
vysílání. Pro Severní Moravu je to polovina roku 2011. (více na www.digizone.cz) 

4. Digitální sítě a digitální programy 
Digitální sítě, odborně nazývané jako „multiplexy“ (MUX nebo MPX), využí-

vají stejných kmitočtů jako analogové sítě. Rozdíl je však zásadní. Zatímco v analo-



 

6 

govém vysílání mohl na jednom kmitočtu (kanálu) vysílat jediný program, v digitál-
ním vysílání jeden kanál je využit pro několik programů televizních (až 8 TV) či roz-
hlasových (až 16 Radií). Takovému souboru programů se říká programový multiplex. 
Česká republika počítá se čtyřmi pozemními digitálními sítěmi. 

MUX č.1 vysílá TV programy ČT1, ČT2, ČT 24, ČT4SPORT a rozhlasové stanice 
ČRo1 - Radiožurnál, ČRo2 - Praha, ČRo3 - Vltava, ČRo 6, ČRo Rádio Česko, ČRo 
Radio Wave, ČRo D-dur a ČRo Leonardo. 

MUX č.2   vysílá TV programy Nova, Nova Cinema, Prima, Prima Cool, resp. R1 
a TV Barrandov 
MUX č.3 vysílá TV programy Z1, Public TV a Radio Prohlas 

MUX č.4  je prozatím vysílán s malým výkonem a je dostupný pouze omezenému 
počtu diváků v Ostravě. 

5. Digitalizace TV vysílání v TKR Hostašovice+Straník 
Protože uživatelé služeb sítě TKR Hostašovice + Straník si pořizují ke sledo-

vání TV pořadů „ploché“ televizory o velké úhlopříčce (82 – 130cm) vzniká potřeba 
šíření jednotlivých programů s vyšším rozlišením. Tohoto vyššího rozlišení již nelze 
dosáhnout standardním analogovým signálem, kterým byly programy šířeny v TKR 
doposud. 

Nové televizory jsou již od roku 2008 vybavovány digitálním tunerem DVB-T. 
Pokud tato možnost u televizoru schází, lze pořídit za cenu 700,- 1000,- Kč externí 
SET-TOP-BOX DVB-T, který se k televizoru připojí. 

Proto budou televizní programy, které jsou šířeny pozemským vysíláním zdar-
ma, konvertorovány do kanálů šířených v TKR a budou snadno dostupné zdarma uži-
vatelům přes SET-TOP-BOX DVB-T nebo přímo plochým televizorem vybaveným 
tunerem DVB-T. Za tuto službu nebude uživatel platit žádný měsíční poplatek. 

Další TV kabelové programy, které budou v budoucnosti šířeny digitálně 
v TKR, budou šířeny ve formátu DVB-C kódovaně komerčním způsobem, což zna-
mená, že si uživatel za peníze bude moci objednat z tématické nabídky programových 
balíčků až 90 TV pořadů v digitální kvalitě (i HD) dle vlastní potřeby. 

6. Instalace SET-TOP-BOXŮ v domě 
Uživatele služeb sítě TKR Hostašovice+Straník, kteří sami nezvládnou zpro-

voznění DVB-T příjmu přes TKR, se mohou telefonicky obrátit na servisní službu 
operátora sítě firmu 4M Rožnov spol. s r.o.  

Tel/fax/zázn: 571 626 345, kde si domluví podmínky a cenu instalace SET-TOP-
BOXU. 

 
7. Změny v šíření programové nabídky (od 15. 2. 2010) 

Od 15. 2. 2010 dojde k přesunu programů TV NOE, ČT 24, ÓČKO a MARKI-
ZA na nové frekvence – viz. Frekvenční plán.  

Na frekvencích R21, R22 a R23 bude nově digitální vysílání multiplexu MUX1, 
MUX2 a MUX3. 



 

7 

 FREKVENČNÍ PLÁN HLAVNÍ STANICE TKR HOSTAŠOVICE 
      

  PROGRAM TV KANÁL  FREKVENCE ZVUK POZNÁMKA 
            
1 MTV NOVA R 1 49,75 MHz D/K komerční CZ 
2 SAT 1 R 2 59,25 MHz D/K Komerční D 
3 OBECNÍ INFO  R 3 77,25 MHz D/K obecní infokanál 
4 VKV FM II.   FM II 87,5-108 MHz CCIR FM rádia 
5 RUSKIJ Vsemirnyj SE 8 154,25 MHz B/G komerční RFR 
6 EUROSPORT SE 9 161,25 MHz B/G sport 
7 ČT 1   z digitálu R 6 175,25 MHz D/K veřejnoprávní CZ 
8 ČT 2   z digitálu R 7 183,25 MHz B/G veřejnoprávní CZ 
9 PUBLIC TV R 8 191,25 MHz D/K zpravodajství CZ 
10 NOVA  z digitálu R 9 199,25 MHz B/G komerční CZ 
11 NOVA CINEMA R 10 207,25 MHz B/G filmový CZ 
12 PRIMA  R 11 215,25 MHz B/G komerční CZ 
13 PRIMA COOL R 12 223,25 MHz D/K komerční CZ 
14 TV 5 S 11 231,25 MHz B/G komerční FR 
15 DSF                S 12 238,25 MHz B/G sport D 
16 RTL +             S 13 245,25 MHz B/G Komerční D 
17 Z 1 S 14 252,25 MHz B/G zpravodajství CZ 
18 FASHION S 15 259,25 MHz B/G   
19 CNN S 16 266,25 MHz B/G zprávy CNN 
20 TV BARANDOV S 17 273,25 MHz B/G komerční CZ 
21 JOJ 2 S 18 280,25 MHz B/G komerční SK 
22 VIVA 1 S 19 287,25 MHz B/G hudební 
23 MTV 2 S 20 294,25 MHz B/G hudební 

24/25 
ViasatExplorer/ 
Spice 

S 21 303,25 MHz B/G populární/  erotika 

26 Viasat History S 22 311,25 MHz B/G historiografický 

27/28 
MINIMAX / 
ANIMAX 

S 23 319,25 MHz B/G dětský CZ 

29 ČT 4 SPORT S 24 327,25 MHz B/G sport CZ 
30 JOJ S 25 335,25 MHz B/G komerční SK 

31/32 
TA 3 / 
XXX-Xtreme 

S 26 343,25 MHz B/G zprávy SK/erotika 

33 FILM + S 27 351,25 MHz B/G filmový 

34/35 
CS FILM / 
CS MINI 

S 28 359,25 MHz B/G filmový / dětský 

36 LOV A RYBOLOV S 29 367,25 MHz B/G tématický 
37 MARKIZA S 30  375,25 MHz B/G komerční SK 
38 óčko "O" S 31  383,25 MHz B/G hudební CZ 
39 ČT 24 S 32  391,25 MHz B/G zpravodajství CZ 
40 TV NOE S 33  399,25 MHz B/G tématický 



 

8 

rezerva budoucího vysílání S34  - S 41   
TERESTRICKÉ DVB-T R 21 474,00 MHz stream 1 
TERESTRICKÉ DVB-T R 22 482,00 MHz stream 2 
TERESTRICKÉ DVB-T R 23 490,00 MHz stream 3 

rezerva pro 7xDVB R 24 - R 30    
 

Ze ZŠ Hostašovice 
Dne 26. ledna 2010 proběhl zápis prvňáčků k pravidelné docházce do ZŠ a MŠ 
Hostašovice ve školním roce 2010/2011. 
K zápisu se dostavilo 17 dětí, z toho 3 dětem byl doporučen odklad školní docházky. 
Do první třídy nastoupí 14 prvňáčků, z toho bude 5 žáků ze Straníka. 
Předpokládané počty žáků ve školním roce 2010/2011: 
1. ročník 14 žáků 
2. ročník 10 žáků 
3. ročník   8 žáků 
4. ročník 13 žáků 
Celkem: 45 žáků 
ZŠ – celkem 45 žáků – nejvyšší počet od roku 1992 
MŠ – celkem – odhad 46 dětí – plně naplněná kapacita MŠ 
 

Vážení občané Hostašovic a Straníka 
Charita Hodslavice Vám všem děkuje za štědrost, s kterou jste přispěli do Tříkrálové 
sbírky 2010, která byla velmi úspěšná. Pro Vaši informaci se vybralo:  
 Rok  2010 2009 
 Celkem  73.182,- 58.336,- 
 Z toho: Hostašovice 19.900,- 11.294,- 
  Straník 11.046,- 7.607,- 
   Hodslavice 42.236,- 39.435,- 
Celá  finanční částka byla dle dispozic odeslána na účet České charity Praha, odkud 
po uzavření celostátní sbírky obdrží Charita Hodslavice  65 %. Peníze budou  využi-
ty, jak jsme Vás již informovali na zakoupení termoobalů pro dovoz obědů a na opra-
vy invalidních vozíků. 
Jmenovitě velmi děkujeme těm občanům a dětem z Hostašovic a Straníka, kteří se do 
letošní tříkrálové sbírky i přes nepřízeň počasí obětavě zapojili a získali tak náš obdiv 
a uznání. 
Z Hostašovic jsou to p. Žofie Davidová, p.Jiří Janyška, p.Marta Riedlová,Diana Fluk-
sová, Katka Kyjaňová a Radoslav David. Poděkování patří také p. Marii Janyškové a 
p. Ludmile Smrčkové za zajišťování koledníků. 
Ze Straníka se koledování ochotně zúčastnila p.Martina Kratochvílová. 
Ještě jednou všem dárcům i koledníkům velký srdečný dík. 
A závěrem? Přece přání tří králů: My t ři králové jdeme k Vám, štěstí, zdraví vin-
šujem Vám a to po celý rok 2010. 
                                                                                     Vojtěška Krumpolcová, 
                                                                                 ředitelka Charity Hodslavice 



 

9 

Výlukový jízdní řád 
Vážení cestující, 
s ohledem na dosud neuzavřenou otázku zprovoznění trati 326 Hostašovice – Nový 
Jičín horní nádraží po povodni v červnu roku 2009, bude od 1.2.2010 zaveden na trati 
výlukový jízdní řád. Všechny vlaky budou v úseku Hostašovice (vlak Os 23150 již ze 
stanice Valašské Meziříčí) – Nový Jičín horní nádraží a opačně nadále nahrazeny au-
tobusy náhradní dopravy. Autobusy budou přijíždět do stanice Nový Jičín horní ná-
draží později než dle železničního jízdního řádu, naopak v opačném směru budou od-
jíždět dříve, tak aby byl zajištěn přestup na vlaky Ostrava – Frýdlant nad Ostravicí – 
Valašské Meziříčí a opačně. Ve všech spojích náhradní autobusové dopravy jsou ces-
tující odbaveni jako ve vlaku ČD. 
Umístění zastávek náhradní autobusové dopravy: 
Valašské Meziříčí  na zastávce MHD před staniční budovou 
Hostašovice   před staniční budovou 
Hostašovice, Domoraz mimořádně zřízena zastávka na zastávce linkových autobu-

sů „Hostašovice, Domoraz“, cestující z této zastávky jsou 
odbaveni jako ze stanice Hostašovice 

Mořkov na zastávce linkových autobusů Mořkov, železniční stanice 
Hodslavice na zastávce linkových autobusů Hodslavice, dolní konec 
Bludovice na zastávce linkových autobusů Nový Jičín, Bludovice, samoobsluha 
Nový Jičín horní nádr. na zastávce linkových autobusů Nový Jičín Tonak 
Úplný výlukový jízdní řád naleznete na: 
www.cd.cz ve složce „CESTOVÁNÍ VLAKEM – jízdní řády – traťové jízdní řády“ 
České dráhy, a.s. se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení. 
 

Výpis z jízdního řádu ČD platného od 1.2.2010 do odvolání 
  x 27       37   22 
Valašské Meziříčí ž.s. 5,55               
Hostašovice 6,06 7,26 9,26 11,19 13,26 14,44 15,45 17,25 
N. Jičín Tonak 6,26 7,46 9,46 11,39 13,46 15,04 16,05 17,45 
  x 27     37     22 
N. Jičín Tonak 6,28 8,26 10,13 12,20 14,19 15,20 16,59 17,59 
Hostašovice 6,48 8,46 10,33 12,40 14,39 15,40 17,19 18,19 
              56   
Hostašovice             17,20   
Valašské Meziříčí ž.s.             17,33   
x jede v pracovní dny 
6 jede v sobotu 
† jede v neděli a státem uznaný svátek 
27 jede v x, 6 a 28.IX., 28.X., 17.XI. 
22 jede v †, nejede 4.IV., 1.,8.V., 4.,5.,VII., 26.IX., 28.X., 17.XI. 
37 jede v x do 30.VI. a od 1.IX. 
56 jede v 6, 4.IV.,4.,5.,VII., 26.IX., 28.X., 17.XI., od 1.VII. do 31.VIII. jede také v x 



 

10 

NEZNALOST  - NEOMLOUVÁ ... 
 
Na úvod svého příspěvku, ke kterému mně donutil  pan starosta  Plešek Antonín, svým 
popřením základní etiky zastupitele obce a hlavně čelního představitele – starosty obce. 
Na jednání redakční rady před vydáním minulého zpravodaje jsme byli účastni tří členo-
vé z pětičlenné rady, já, starosta a pan Gabriel Plešek. Zde jsem předal příspěvek, který 
byl také v plném znění otištěn. V této podobě byl spolu s dalšími odsouhlasenými pří-
spěvky předán  do tisku.  Zpravodaj vyšel v podobě, který překvapil mně i pana Gabriela 
Pleška, protože obsahoval nový příspěvek starosty. Ač si občan může myslet cokoli, ale 
právě v tomto případě se jedná o klasický přístup jednání  některých zastupitelů 
z poslední doby, zvláště pana starosty. Cílem i tohoto příspěvku je mlžit skutečnosti a 
překrucovat  fakta, která znamenají skutečné náklady na provádění  jednotlivých  akcí od 
každodenních činností až po akce investičního charakteru. „ Ani nebudu s jeho ne-
smysly na stránkách zpravodaje polemizovat. Mají stejnou úroveň jako připomín-
ky a námitky, které mu stavební úřady a soudy zamítly ve správním řízení.“ To je 
doslovná citace pana starosty z minulého zpravodaje. 
Pokud již v této fázi přešel na skutečnost , že již nemusí respektovat zákony a nařízení 
vyšších orgánů veřejné správy, pak dění v obci odpovídá této skutečnosti, zvláště vůči 
některým občanům obce. Součástí  Územního rozhodnutí výstavby hřbitova, je umístění  
inženýrských sítí – vodovod, plynovod, vedení  nn, vedení TKR, dešťové kanalizace, 
splaškové kanalizace s bezodtokovou jímkou. „Jak už bylo oznámeno, jeho současný 
stav dovoluje pohřbívání zesnulých  i  když bude ještě probíhat dostavba dalších 
objektů hřbitova.“  - uvedena citace starosty z minulého zpravodaje. Je pro mne a určitě 
i pro další občany asi nepřípustné, když by se s letošním jarem přijela na plochu hřbitova 
stavební mechanizace, která by začala na ploše hřbitova kopat výkopy pro pokládku vo-
dovodu, položení elektrických kabelů, odpadů dešťové a splaškové kanalizace. Tím po-
míjím další inženýrské sítě, které dle mého nejsou podstatné pro fungování hřbitova. 
Na provedení hřbitova bylo vypsáno výběrové řízení, ve kterém zvítězila fa Cobbler, 
Zašová, která předložila nejnižší cenovou nabídku viz ze 16. Řádného zasedání zastupi-
telstva obce konané 5. března 2009. Pokud již v zadání pro výběrové řízení, nebyly poja-
ty základní inženýrské sítě pro základní infrastrukturu dle Územního rozhodnutí, potom 
někdo vědomě popírá rozhodnutí orgánů státní správy. A pokud chceme jako obec pro-
vozovat a občané využívat zařízení hřbitova, musí být provedena kolaudace, která odpo-
vídá  schválenému Územnímu rozhodnutí pro výstavbu hřbitova. V této chvíli ještě 
nejsem schopen konkrétně uvést finanční částku na vybudování hřbitova, která byla již 
použita a za konkrétní provedenou práci. Bude to jistě předmětem jednání následujícího 
zastupitelstva obce v souvislosti s daným rozpočtem na rok 2009. Rovněž částka 950. 
000 Kč určena v rozpočtu obce na rok 2010 bude muset být podrobně stanovena na roz-
sah jednotlivých prácí potřebných pro dokončení hřbitova a nebylo by od věci, kdy by 
byly jednotlivé položky pro dokončení stanoveny rozsahem prácí a tomu zadaným fi-
nančním oceněním pro její zhotovení. Domnívám se, že informace toho to charakteru 
jsou veřejné a mohou být zveřejněny před začátky jednotlivých akcí, abychom my obča-
né dopředu věděli co za finance obce bude provedeno a kdo za průběh prácí zodpovídá. 
Na otázku, jaké má obec náklady a kolik dostane  zpět ze stavební lokality za 
Buňavkou ? „kladl si otázku starosta,v minulém zpravodaji .“ Následuje přehledná ta-
bulka výnosů za jednotlivé parcely, které schválilo zastupitelstvo obce. 



 

11 

 
Parcela  prod. částka  rozměr  usnesení ZO 

1197/49  365. 084 kč   1262 m2  2/2006 

1197/50  327. 476 kč   1132 m2  2/2006 

1197/51  337. 270 kč   1163 m2  16/2005 

1197/52  300. 625 kč     925 m2  17/2009 

1197/53  450. 600 kč   1502 m2  17/2009 

1197/54  372. 650 kč   1285 m2  16/2005 

1197/55  371. 159 kč   1283 m2  2/2006 

1197/56  351. 770 kč   1213 m2  19/2006 

        2. 876 634 kč          9. 765 m2 

nestavební 

1197/12    40. 600 kč   1160 m2  18/2009 

       2. 917 234 kč         10 925 m2 

 
Rekapitulace: 
Náklady na inženýrské sítě za Buňavkou  činí 3. 599 051 Kč + náklady na  přeložení  
elektrických kabelů a veřejného osvětlení. Částku není  možno  dohledat z dostupných 
zdrojů.  Můžeme ji kompenzovat příjmem za připojení  5 domů po 30. 000 Kč. ( platba 
za připojení  inženýrským  sítím ) 
Výnosy – 2. 917 234 Kč včetně pozemků 1197/12 – tj. 40. 600 kč , který byl prodán jako 
nestavební (zahrada) . 
Dále výnos z odprodeje rozvodu plynu 245.140 kč včetně DPH – bez DPH – 206. 000 Kč, 
celkové výnosy -  3. 123 234 Kč . 
Výsledkem je ztráta – 475. 817 Kč 
Všechna uvedená čísla jsou veřejně dostupná z usnesení zastupitelstva obce Hostašovice 
a zveřejněná  na internetu. Pokud jsem učinil nebo napsal věci pro  Hostašovský  zpra-
vodaj, tak s  vědomím  toho, že vždy čísla můžu doložit, nevidím rudě a unesu fakta. 
Neunesu ale fakt, že i v naších podmínkách funguje opencard, třeba že hostašovský , ale 
má nepříznivý vliv na vývoj obce.  Multifunkční sportovní zařízení v předpokládané 
hodnotě 39. 000 000 Kč, náklady na projekt víc než 500. 000 Kč, rekonstrukce vodovo-
du v hodnotě 12. 000 000 Kč, náklady na projekt cca 400. 000 Kč, projektová příprava, 
úpravy odtokových poměrů v obci cca 100. 000 Kč vypracování strategického plánu ob-
ce?  Kč . Více než milión korun bylo v loňském roce vloženo do imaginárních věcí, kte-
ré nikdo neuvidí, projekty se neuskuteční a občané budou nadávat na špatné chodníky, 
drahou vodu i odpady. O tom zase příště, až zastupitelstvo vyhodnotí uplynulý rok 2009 
a předloží občanům tabulku svých skutečných nákladů. 
 
Člen redakční rady Antonín Orlita 



 

12 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
v únoru a březnu 2010 
Vítková Zdeňka Hostašovice 71 70 let 
Indrák Stanislav Hostašovice 152 70 let 
Plešková Anna Hostašovice 114 81 let 
Hub Josef Hostašovice 99 86 let 
Plešek Miroslav Hostašovice 108 86 let 
Horáková Anežka Hostašovice 185 60 let 
Redl Karel Hostašovice 73 65 let 
Davidová Božena Hostašovice 188 81 let 

 

Hurá na Troja čku! 

TJ Sokol vás zve v sobotu 6.2.2010 na tradiční  

Pochod na Trojačku.  
Sraz účastníků je v 9 hodin na Návsi a v 915 na Jalovčí. 

 

SDH ve spolupráci s kulturní komisí OÚ Hostašovice 

Vás srdečně zve na 
 

„POCHOVÁNÍ BASY“ 
 

které se uskuteční v sobotu 13. 2. 2010 
PROGRAM: 
1000 „VODĚNÍ MEDVĚDA PO DĚDINĚ“ 
- sraz před hasičárnou v maskách 
- divoký rej masek po dědině 

1900 „POCHOVÁNÍ BASY“ 
- proběhne v hospodě „Na hřišti“ 
- ceremoniál pochování basy 
- hudba k tanci a poslechu 

VEMTE MASKY A HUDEBNÍ NÁSTROJE S SEBOU! 
DĚTI V MASKÁCH NA „VODĚNÍ MEDVĚDA“ VÍTÁNY! 

PŘIJĎTE SI ZAZPÍVAT A POVESELIT SE! 
 
Vydává OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz 
Adresa pro zasílání příspěvků: OÚ Hostašovice 44, , 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, 
e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 260 výtisků, Uzávěrka příspěvků 31.1.2010. Vydáno dne 3.2.2009, Neprodejné, 
Tisk KONTEX Nový Jičín 


